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[Justitsministeren] 

ger, så snart en sigtelse er opgivet. I den for- 
bindelse kan jeg oplyse, at der allerede gen- 
nem nogen tid har været drøftelser mellem 
justitsministeriet og registertilsynet for at få 
fastsat nogle væsentlig kortere sletningsfrister 
end de i dag gældende, men det er alt for 
enkelt at sige, at disse oplysninger blot kan 
slettes øjeblikkeligt efter sagens afslutning. 
Det er en realitet, som man ikke kan se bort 
fra, at oplysninger om en persons henlagte 
straffesag kan have betydning i forbindelse 
med efterforskning af senere sigtelser. 

Torben Lund (S): 
Vi kan udtrykke en vis sympati for intenti- 

onerne bag dette forslag fra VS. Forslagsstil- 
lerne peger på, at registreringer af og til fore- 
går vilkårligt, og at det tillige skulle være ret 
tilfældigt, om og hvornår eventuelle sletnin- 
ger i registret finder sted, når en sigtelse bli- 
ver frafaldet eller opgivet i øvrigt. 

Forslagsstillerne har givet en ganske detal- 
jeret beskrivelse i lovforslagets bemærknin- 
ger, og vi tør ikke uden videre afvise, at der 
måske nok hersker nogen vilkårlighed på 
dette område. Specielt har vi, ligesom for- 
slagsstillerne, ikke været helt trygge ved, at 
der har været et par sager, hvor man først er 
skredet til sletning i registret efter, at der er 
opstået en almindelig politisk interesse om- 
kring sagerne. Jeg tænker på eksempler som 
fødselsdagsselskabet på Nørrebro og Caba- 
nasagen. 

Vi vil som sagt gerne være med til at se 
på, om det grundlag, man registrerer på i 
dag, er i orden, og vi vil specielt godt være 
med til at se på, om sletningsbestemmelserne 
er rimelige og fornuftige, når sigtelser frafal- 
des. Jeg forstår på justitsministeren, at der er 
arbejde i gang med at kigge på disse regler i 
øjeblikket i justitsministeriet. 

Jeg vil godt spørge justitsministeren om en 
enkelt ting, nemlig vedrørende det specielle 
problem, der hidder microfiches vedrørende 
slettede oplysninger. Jeg forstår, at man i 
øjeblikket opererer med en opbevaringsfrist 
på 1 år, hvorefter slettede oplysninger egent- 
lig destrueres. Jeg vil gerne høre, om man 
har overvejelser i gang i justitsministeriet om 
at afkorte denne 1 års frist. 

Karen Thurøe Hansen (KF): 

Da mit partis ordfører, hr. Hagen Hagen- 
sen, ikke kan være til stede i salen, skal jeg 
på hans vegne fremsætte nogle bemærknin- 
ger til det af VS fremsatte forslag om regi- 
strering. 

Det konservative folkeparti kan helt hen- 
holde sig til justitsministerens bemærkninger, 
og vi må derudfra tage afstand fra forslaget, 
således som det er fremsat. Retssikkerheden i 
vort samfund beror i høj grad på politiets 
arbejde, herunder ikke mindst på efterforsk- 
ningsarbejde for at søge lovovertrædelser 
opklaret. 

Der forekommer tilfælde, hvor registrering 
kan forekomme urimelig. Der kan derfor 
være grund til at overveje visse ændringer, 
især med henblik på hurtig sletning i krimi- 
nalregistret, og specielt hvor en anholdelse 
alene har vedrørt indbringelse til konstate- 
ring af identitet. 

Justitsministerens oplysninger om sletning 
i forbindelse med to i forslagets bemærknin- 
ger nævnte episoder med anholdelse af et 
større antal personer viser, at der er taget 
hurtige og rigtige afgørelser i disse sager. Vi 
tilslutter os ganske justitsministerens princi- 
pielle holdning, at der bør ske en væsentlig 
afkortning af sletningsfristen i en række sa- 
ger. 

I øvrigt er det et for retssikkerheden afgø- 
rende forhold, at der skal foretages afvejning 
af på den ene side hensynet til den enkelte 
borger, der er kommet i politiets søgelys, og 
på den anden side det ganske afgørende, at 
politiets efterforskningsarbejde ikke må 
hæmmes eller hindres. Det vil gå ud over 
opklaringsmulighederne, især vedrørende 
mere alvorlige lovovertrædelser. 

Vi finder det helt rigtigt og naturligt, at 
justitsministeren har peget på såvel narkofor- 
brydelser som alvorlige økonomiske lovover- 
trædelser og også brandstiftelsessager som 
grupper af forbrydelser, hvor det af opkla- 
ringsmæssige grunde er nødvendigt, at der 
opbevares registreringer af oplysninger, selv 
om der ikke har været rejst konkrete sigtel- 
ser. 

Som eksempler på nødvendigheden af re- 
gistrerede oplysninger om tidligere forbrydel- 
ser nævnes de nu under opklaring værende 
postrøverier, der ikke ville være blevet opkla- 
ret, hvis ikke registreret materiale havde væ- 
ret for hånden. Endvidere nævnes et mord 
for nylig på Frederiksberg, der blev opklaret 


